MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

NOTA DE ESCLARECIMENTO

 A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO AMAZONAS, torna público aos candidatos inscritos no

Concurso Público para provimento de cargos do Quadro Permanente de

Pessoal Técnico-Administrativo desta Fundação Classificação D (Nível Médio)

com lotação nos Campi de Benjamin Constant, Coari, Humaitá, Itacoatiara

Manaus e Parintins e Classificação C (Nível Fundamental) com lotação no

Campus de Manaus, objeto do Edital Nº 22, de 02 de maio de 2016, o

adiamento da divulgação do Resultado Final, em razão da necessidade de

implementação de procedimentos da *Orientação Normativa n° 3, de 01 de

agosto de 2016, Ministério do Planejamento de Gestão, Secretaria de Gestão

de Pessoas e Relações do Trabalho no Serviço Público D.O.U. de 02/08/2016

(n°147, Seção 1, pag.54), relativamente à confirmação da veracidade das

informações prestadas pelos candidatos auto declarados negros ou pardos.

Manaus, 07 de outubro de 2016.

Profa. Ana Lúcia Queiroz de Assis Galotta

Presidente

* Disponível em http://www.comvest.ufam.edu.br

Nota atualizada em 11/10/2016.